
令和３年１０月４日   

保護者の皆様 

泉大津市立東陽中学校 

校    長 西村 英喜 

ＰＴＡ会長 吉田 博範 

保体補導委員長 下出  一 

 

令和３年度 体育大会のご案内 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し

上げます。平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

さて、今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、様々な学校行事を中

止や内容の変更をしてまいりましたが、体育大会については、右の感染防止策を

徹底し下記のとおり開催いたします。つきましては、ご多用とは存じますが､感染

防止策にご協力いただきながら、生徒の競技と演技をご覧くださいますようご案

内申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日 時   令和３年１０月３０日(土)午前８時４０分～ 開会式 

午前中のみの開催となります。 

 

 ２ 場 所   泉大津市立東陽中学校 運動場 

 

 ３ その他 ・体育大会プログラムは後日、生徒を通じて配布いたします。 

・雨天中止の場合は、マチコミメールや東陽中学校ホームページ

でお知らせいたします。 

・中止の場合は、４時間授業(昼食なし)を行います。 

体育大会は、11 月２日(火)(午前中のみ)に延期となります。 

・11 月 2日は、体育大会の有無にかかわらず給食はありません。 

 10 月 30 日に実施できた場合、11 月 2 日は昼食のご用意をお願

いします。 

・11 月 5日(金)が代休になります。 

※ 自家用車でのご来校はご遠慮ください。また、路上・市民病院等の駐車に 

つきましても、ご遠慮いただきますようお願いいたします。 

体育大会に関するコロナウイルス感染防止策について 

・３中学校とも昼食での感染防止のため、午前中のみの開催といたします。 

・PTA 種目およびクラブリレーは行いません。 

・学年種目は、事前に実施します。 

（当日の得点に加算します。ただし、保護者の参観はありません。） 

 

【生徒】 

・生徒席ではマスク着用を原則とする。 

・消毒液を準備し、適宜消毒を心掛ける。 

・応援については、大きな声での声援は控える。 

・競技中については、１ｍ未満の密集状況で１５分以上にならないように感染

対策をとる。また、マスク着用については本人の判断とする。（熱中症の観

点から着用することは難しいため） 

 

【保護者】 

●１家庭２名まで（マスクの着用をお願いします）。来校時、事前に配布する

リボンをつけてください。 

●体調不良や 37.5℃以上の熱がある場合は、来校しないようお願いします。 

●お子様出場の種目で観覧していただき、極力密を避けてください（観覧席は

なく、立ち見・競技終了後入れ替わっていただきます）。また、1 年集団演

技・2 年集団演技・３年ダンスコンクールについては、保護者の観覧場所を

広げ、密の回避を図ります。（プログラムに競技開始時間を記載します。で

きる限り、その時間に合わせて競技を進めます。） 

●今年度、敬老招待席はありません。 

～～～集団演技の際に広げる保護者観覧席（予定）～～～ 

 

７ 年 ９ 月 吉 日 


